PROJETO DE LEI Nº 25/2025 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

Créditos Adicionais Suplementares no 

orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares no 

orçamento vigente, no valor de R$ 772.000,00 (Setecentos e Setenta e Dois mil reais), sob 

códigos e especificações a seguir:  

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJMTO 
0302.06.182.0015.2019 - ATENDIMENTO À POPULAÇÃO EM CASOS DE EMERGÊNCIA OU 
DE CALAMIDADE PÚBLICA 
33903900000000:1500(125) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ...